2ª RETIFICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 014/2020

Prêmio de Reconhecimento da Trajetória de Mestres Populares e Povos Tradicionais

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura, e o
Conselho Municipal de Política Cultural, no uso de suas atribuições, tornam pública a 2ª
RETIFICAÇÃO da presente homologação das inscrições para o Edital 014/2020 – Prêmio de
Reconhecimento da Trajetória de Mestres Populares e Povos Tradicionais, com recursos da
Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural – Fundo Nacional de Cultura – Ministério do
Turismo, após verificação de falha por parte da Fundação Municipal de Cultura. Sendo
assim:

Onde se lê:

Claudiney da Silva Maia Teatro
Inabilitado

item 3.2 (histórico apresentado não está no modelo
 padrão e com ausência de informações)

Leia-se:

Claudiney da Silva Maia Teatro Habilitado

Ponta Grossa, 26 de novembro de 2020.

GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO (GTAF)
DA LEI ALDIR BLANC EM PONTA GROSSA

Instituído e nomeado conforme Decreto nº 17.737/2020